
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00050-2023-953-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 

ke Smlouvě o dílo č. SML-00050-2023-953 (RP v Dolanech vč. AD) ze dne 

30. 3. 2023 

 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený xxxx xxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxx xxxx xxxxxx xxxxxx xxxxx xxx 

xxxxxxxxxxx xxxx 

ve věcech technických jedná: xxxx xxxxxxxx xxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxx xxxx xxxxx           

xxxxx xxxx xxx xxx xxxx xxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx           xxxx xxxxx xxxxxx 

xxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxxxxxx                             xxxxx xxxx 

xxx xxx xxxx xxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx              xxxxx 

xxxxxxxxx xxxxxxx xxxx                                                      

xxxxx xxxx xxx xxx xxxx xxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové  

číslo účtu: 26300511/0100 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

Ing. Tomáš Klikar 

se sídlem Úprkova 22/40, 500 09, Hradec Králové - Malšovice 

IČO: 739 93 743 

fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona; Magistrát města Hradec Králové 

tel.:  e-mail: t

bankovní spojení:  

    číslo účtu:  

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. SML 

00050-2023-953 (RP v Dolanech vč. AD) ze dne 30. 3. 2023 (dále jen „dodatek“):  

 

I. 

Předmět dodatku 

1.  Smluvní strany uzavřely dne 30. 3. 2023 Smlouvu o dílo č. SML-00050-2023-953, (dále 

jen „smlouva“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní 

náklad, nebezpečí a odpovědnost projektovou dokumentaci pro ohlášení a pro provádění 

stavby „RP v Dolanech“ a provádět autorský dozor projektanta nad souladem prováděné 

stavby s ověřenou (schválenou) projektovou dokumentací. 

 

2. Při projednání stavebních opatření při dokumentační komisi ze dne 16. 5. 2023 a výrobního 

výboru ze dne 29. 6. 2023 byla dohodnuta změna technického řešení v návrhu konstrukce 

retenční přehrážky, přičemž z důvodů na straně objednatele došlo k prodlení dání pokynu 

zhotoviteli k vypracování nového technického řešení, které spočívá v: 

• Po provedeném stavebnětechnickém průzkumu bylo zjištěno nevhodné založení 

drátokamenné konstrukce s ohledem na její stabilitu. Nové řešení založení gabionové 

přehrážky by zvýšilo náklady na výstavbu. Bylo rozhodnuto, že s ohledem k nákladům 

na stavbu bude konstrukce objektu přehrážky změněna na betonovou konstrukci, která 

zajistí větší trvanlivost a odolnost konstrukce.  

• Projektant zaslal dne 9. 6. 2023, předběžný návrh technického řešení konstrukce 

retenční přehrážky z betonových Mega bloků. Objednatel si vyžádal před 

odsouhlasením k danému návrhu doplňující informace od výrobce tak projektanta.  

  

3. Dále bylo dohodnuto na dokumentační komisi ze dne 16. 5. 2023, že podle provedených 

rozborů, dle přílohy č. 5, tabulky 5.4 k vyhlášce 273/2021 Sb., není nutné provádět rozbor 

dle přílohy č. 5,  tab. 5.3 k vyhlášce 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady 

(ekotoxicita). Dle rozboru sedimentu se jedná o inertní písčitý materiál. Materiál lze uložit 

za poplatek na skládku, popř. najít ekonomičtější řešení, a to využít ho na vysprávku 

lesních cest.  

 

II. 

Změna smlouvy 

1. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně čl. II. odst. 

2 smlouvy, jež nově zní takto: 

 

„Zhotovitel je povinen odevzdat 1 vyhotovení projektové dokumentace (pro ohlášení a 

provádění stavby) v tištěné podobě a zaslat též elektronicky objednateli k odsouhlasení a 

posouzení shody s požadavky objednatele nejpozději do 15. 10. 2023. Tato lhůta se 

prodlužuje o počet dnů, o nějž objednatel umožní zhotoviteli zahájit práce na projektové 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

dokumentaci později, než je uvedeno v odst. 1 tohoto Článku, nebude-li písemně dohodnuto 

jinak.“ 

 

2. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně čl. II. odst. 

5 bodu b) a c) smlouvy, jež nově zní takto: 

 

„b) zajištění podkladů nového technického řešení a návrh nového technického řešení 

nejpozději do 31. 8. 2023; 

c) dokumentaci pro ohlášení a provádění stavby včetně dokladové části a zajištění řádného 

ohlášení nejpozději do 15. 11. 2023; 

d) zajištění řádného ohlášení nejpozději do 15. 12. 2023.“ 

 

3. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně čl. III. odst. 

1 bod 1.1. smlouvy, jež nově zní takto: 

 

„1. Za provedení části díla - projektové dokumentace dle čl. I. odst. 1, písm. A) smlouvy 

náleží zhotoviteli cena v celkové výši 174 500 Kč (slovy: jedno sto sedmdesát čtyři tisíc pět 

set korun českých) bez DPH.“ 

1.1 Z celkové ceny činí cena za dílčí plnění dle čl. I. odst. 1 písm. A) smlouvy: 

a) dle čl. II. odst. 4 písm. a) této smlouvy 62 500 Kč bez DPH  

b) dle čl. II. odst. 4 písm. b) této smlouvy 42 000 Kč bez DPH  

c) dle čl. II. odst. 4 písm. c) této smlouvy 60 000 Kč bez DPH. 

d) dle čl. II. odst. 4 písm. c) této smlouvy 10 000 Kč bez DPH “ 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany ujednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, tj. veškerá práva a povinnosti 

smlouvou upravená, s výjimkou ustanovení výslovně specifikovaných v tomto dodatku, 

zůstávají nezměněná a i nadále se řídí smlouvou. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o 

službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je 

tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

4

podobě a je vyhotoven v počtu dvou stejnopisů,  

z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 - Cenová nabídka ze dne 28. 6. 2023 

Příloha č. 2 - Zápis z výrobního výboru ze dne 29. 6. 2023 

Příloha č. 3 - Zápis z dokumentační komise ze dne 16. 5. 2023 

 

V Hradci Králové, dne:…………….                       V ………………. , dne:……………. 

 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

…………………………….    ……………………………. 

   Ing. Tomáš Klikar  

 oblast povodí Labe        

Lesy České republiky, s.p.  




